
Zveřejněno dne: 30. 4. 2018 

 

Schváleno: 
Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/37/2018 ze dne 23. 4. 2018 

Vyhodnocení žádostí v rámci dotačního titulu č. 3 – Podpora prorodinných aktivit 

 
Poř. 
číslo 

 
Žadatel 

Název akce/projektu  
Schválená částka 

 
Odůvodnění Popis akce/projektu 

Účel použití dotace na akci/projekt/konkrétní účel 

1 

ESPEDIENTE, z.s. 
Za Poštou 110 

Veselí nad Moravou 
69801 

Okres Hodonín 
Právní forma 

Spolek 
IČO 27032426 

 B.Ú. 1150-3884500257/0100 
Zástupce 

Jistota v nejistotě aneb ztráty beze ztrát 
 

Cílem projektu je vytvořit komplexní a kontinuální program pro děti 
a jejich rodiče a vést rodiče k mediaci, smírčímu jednání ve prospěch 

dítěte v rozvodové situaci. 
 

Dotace bude použita na: 
spotřebu materiálu, nájemné, spotřebu energií, cestovné, mzdové 

náklady, školení a kurzy, internet, právní a ekonomické služby, 
poštovné, ostatní služby (tisk, propagace, inzerce, psycholog, tvorba 

videa) 

127 000,00 Kč 
Žádosti bylo vyhověno v souladu 

s pravidly Dotačního programu pro 
sociální oblast 2018 – dotační titul č. 3. 

2 

Mezi námi, o.p.s. 
Nad Želivkou 903 

Praha 
16400 

Okres Praha 
Právní forma 

Obecně prospěšná společnost 
IČO 02267217 

 B.Ú. 2727272727/0300 
Zástupce 

Podpora mezigeneračních programů pro seniory v regionech 
 

Program "Povídej" propojuje seniorská a školská zařízení s cílem 
zlepšit nahlížení generací na sebe navzájem a přispět ke zlepšení 

kvality života seniorů. Jedná se o mezigenerační skupinu dětí z MŠ 
Melantrichova v Prostějově a seniorů z DS Prostějov. 

 
Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, drobný dlouhodobý 

hmotný majetek, drobný dlouhodobý nehmotný majetek, nájemné, 
cestovné, telefon, internet, intranet 

19 800,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

3 

RC Heřmánek 
Náves svobody 222/49 

Olomouc 
77900 

Okres Olomouc 
Právní forma 

Spolek 
IČO 27049591 

 B.Ú. 217635146/2010 
Zástupce 

RC Heřmánek - Průvodce na cestě rodičovstvím 2018 
 

Cílem je vytvořit rodinám s dětmi zázemí, nabídnout širokou paletu 
služeb pro rodiny (vzdělávání, poradenství), podporu v rodičovské 
roli a doprovodné služby (hlídání dětí). Aktivity projektu rozvíjejí a 

posilují rodičovské kompetence. 
 

Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, nájemné, mzdové 
náklady, služby (lektoři, poradci, účetní, grafika, fotograf, tisk) 

200 000,00 Kč 
Žádosti bylo vyhověno v souladu 

s pravidly Dotačního programu pro 
sociální oblast 2018 – dotační titul č. 3. 

4 

Naše Řepčínsko, z.s. 
Břetislavova 249/9a 

Olomouc 
77900 

Hravě a zdravě. Navazující projekt prorodinných aktivit Našeho 
Řepčínska. 

 
30 800,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 



Zveřejněno dne: 30. 4. 2018 

 

Schváleno: 
Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/37/2018 ze dne 23. 4. 2018 

Okres Olomouc 
Právní forma 

Spolek 
IČO 04877845 

 B.Ú. 113355/0100 
Zástupce 

Cílem projektu je realizovat takové aktivity, které zabrání sociální 
izolaci rodin s malými dětmi, sociální izolaci seniorů a dají tak 

prostor pro mezigenerační dialog. Dále se projekt zaměřuje na 
podporu zapojování otců do péče o děti. 

 
Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, mzdové náklady, 

občerstvení, propagaci (tisk letáků) 

pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 
3. 

5 

Občanská společnost DSi, z.s. 
Beňov 37 

Beňov 
75002 

Okres Přerov 
Právní forma 

Spolek 
IČO 27001041 

 B.Ú. 2600545097/2010 
Zástupce 

Rodinné hnízdo bezpečí 2018 
 

Hlavním cílem projektu je posílení rodičovských znalostí a 
dovedností a zlepšení přístupu k zodpovědnému řešení rizikových 

situací. Projekt reaguje na zmírnění pocitů izolace a odcizení rodin s 
dětmi a posílení mezigeneračních vazeb. 

 
Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, drobný dlouhodobý 
hmotný majetek, nájemné, spotřebu energií, cestovné, mzdové 

náklady 

72 500,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

6 

Asociace manželských a 
rodinných poradců České 
republiky, zapsaný spolek 

Viktora Huga 377/4 
Praha 
15000 

Okres Praha 
Právní forma 

Spolek 
IČO 00539384 

 B.Ú. 2401293309/2010 
Zástupce 

Mezinárodní konference "Mezilidské vztahy: co nás rozděluje a co 
nás spojuje" 

 
Cílem projektu je uspořádat konferenci s názvem "Mezilidské vztahy: 

co nás rozděluje a co nás spojuje". 
 

Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, drobný dlouhodobý 
hmotný majetek, nájemné, cestovné (ubytování, strava, cestovné 

organizátorů a hostů), ostatní služby (účetnictví, www stránky, 
grafika), ostatní služby (tisk konferenčních materiálů), mzdové 

náklady 

80 000,00 Kč 
Žádosti bylo vyhověno v souladu 

s pravidly Dotačního programu pro 
sociální oblast 2018 – dotační titul č. 3. 

7 

Centrum pro rodinu Prostějov 
z.s. 

Lidická 1894/1a 
Prostějov 

79601 
Okres Prostějov 

Právní forma 
Spolek 

IČO 22844597 
 B.Ú. 2900129407/2010 

Zástupce 

Spokojená rodina 
 

Cílem projektu je podpořit celoroční činnost Centra pro rodinu v 
Prostějově.  Projekt "Spokojená rodina" je komplexní nabídkou 

vzdělávacích, poradenských a osvětových programů pro rodiny s 
dětmi. 

 
Dotace bude použita na:nájemné, mzdové náklady, lektorské a 

školitelské služby 

31 500,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 



Zveřejněno dne: 30. 4. 2018 

 

Schváleno: 
Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/37/2018 ze dne 23. 4. 2018 

8 

Svazek obcí Mikroregionu 
Mohelnicko 
U Brány 2 
Mohelnice 

78985 
Okres Šumperk 

Právní forma 
Svazek obcí 

IČO 70626812 
 B.Ú. 1906098379/0800 

Zástupce 

Rodinná zábava s liškou Bystrouškou 
 

Cílem projektu je podpora prorodinných aktivit formou osvětové a 
prakticky orientované vzdělávací aktivity, za účelem prosazení 
zdravého životního stylu, posílení sounáležitosti rodin s jejich 
regionem, podpoření zapojení rodin do komunitního života. 

 
Dotace bude použita na:služby (nákup mobilní aplikace k naučné 

stezce) 

31 500,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

9 

RC Vikýrek, z.s. 
Sportovní 273 

Vikýřovice 
78813 

Okres Šumperk 
Právní forma 

Spolek 
IČO 27008789 

 B.Ú. 2301297257/2010 
Zástupce 

RC Vikýrek - Na dobré cestě 
 

Projekt zkvalitní a rozšíří služby centra v oblasti vzdělávání a 
posilování kompetencí rodičů tak, aby byl vytvořen systém, ve 

kterém na sebe budou jednotlivé aktivity navazovat, vzájemně se 
doplňovat a rozvíjet. 

 
Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, nájemné, cestovné, 
mzdové náklady, právní a ekonomické služby, služby - lektorné a 

propagace 

143 600,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

10 

Rodinné centrum Provázek, z.s. 
Trnkova 589/3 

Olomouc 
77900 

Okres Olomouc 
Právní forma 

Spolek 
IČO 22756850 

 B.Ú. 2300253172/2010 
Zástupce 

Rodinné centrum Provázek - Budujeme rodinu 2018 
 

Projekt podporuje aktivní a pozitivní rodičovství, zvyšování 
rodičovských kompetencí i mezigenerační soužití, aktivní otcovství. 

 
Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, mzdové náklady, jiné 

služby – lektorné 

69 900,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

11 

MRC Krteček Jeseník z.s. 
Kostelní 142/5 

Jeseník 
79001 

Okres Jeseník 
Právní forma 

Spolek 
IČO 26657821 

 B.Ú. 202158391/0300 
Zástupce 

Dofinancování projektu "Krteček a spokojené rodiny" z dotačního 
programu MPSV 

 
Cílem projektu je podpora činností organizace MC Krteček, která 

poskytuje zázemí a nabízí program pro těhotné maminky, rodiče a 
prarodiče s dětmi 0-6 let věku. 

 
Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, nájemné, spotřebu 

energií, právní a ekonomické služby 

32 600,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 



Zveřejněno dne: 30. 4. 2018 

 

Schváleno: 
Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/37/2018 ze dne 23. 4. 2018 

12 

Základní škola a Mateřská škola 
Spálov, příspěvková organizace 

Spálov 1 
Spálov 
74237 

Okres Přerov 
Právní forma 

Příspěvková organizace 
IČO 70985405 

 B.Ú. 1772596339/0800 
Zástupce 

Montík - programy pro rodiče s dětmi od 1 do 4 let s prvky 
Montessori 

 
Cílem projektu je zkvalitnění rodinného života, vytvoření živého a 

otevřeného prostoru pro setkávání dětí, rodičů/prarodičů i mladých 
lidí. Dále usiluje o navázání spolupráce s domovem seniorů za 

účelem posilování mezigeneračních vztahů 
 

Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, drobný dlouhodobý 
hmotný majetek, nájemné, mzdové náklady 

77 600,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

13 

Zdraví od malička, z.s. 
Bílovice-Lutotín 15 

Bílovice-Lutotín 
79841 

Okres Prostějov 
Právní forma 

Spolek 
IČO 04221796 

 B.Ú. 2500831125/2010 
Zástupce 

Maraton zdravé výživy pro celou rodinu 
 

Cílem projektu je zajištění osvěty a prevence zdravého růstu dětí s 
důrazem na principy zdravé výživy, a to uspořádáním unikátních akcí 
zaměřených na aktuální témata. Projekt reaguje na fakt, že děti trpí 

čím dál víc alergiemi a intolerancemi na jídlo. 
 

Dotace bude použita na:propagaci, služby (lektorné) 

18 000,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

14 

Mateřské centrum Prostějov, 
z.s. 

sídl. Svobody 3520/21 
Prostějov 

79601 
Okres Prostějov 

Právní forma 
Spolek 

IČO 68685017 
 B.Ú. 152140694/0300 

Zástupce 

MC Cipísek-aktivní podpora harmonické rodiny 
 

Cílem projektu je zajištění kontinuální a systematické služby na 
podporu rodičovských kompetencí, vzdělávání rodičů v oblasti péče 

o děti, prosazování zdravého životního stylu, prevenci sociálního 
vyloučení, podporu řešení obtížných životních situací,. 

 
Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, mzdové náklady, 

ostatní služby: (webbooker, ekonomické služby) 

113 400,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

15 

Charita Konice 
Zahradní 690 

Konice 
79852 

Okres Prostějov 
Právní forma 

Evidované církevní právnické 
osoby 

Rodina od A až do Z s Olomouckým krajem 
 

Cílem projektu je komplexní podpora rodin v regionu a realizace 
aktivit, které napomáhají ke zkvalitňování rodinných a partnerských 
vztahů, rodičovských kompetencí, aktivit prosazujících zdravý životní 

styl, výchovu k odpovědnosti a mezigenerač. soužití 
 

Dotace bude použita na:nájemné, mzdové náklady 

45 300,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 



Zveřejněno dne: 30. 4. 2018 

 

Schváleno: 
Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/37/2018 ze dne 23. 4. 2018 

IČO 47921218 
 B.Ú. 706842701/0100 

Zástupce 

16 

Síť pro rodinu, z.s. 
Truhlářská 24 

Praha 
11000 

Okres Jeseník 
Právní forma 

Spolek 
IČO 26545136 

 B.Ú. 510-888700287/0100 
Zástupce 

Podporujeme prorodinné aktivit v Olomouckém kraji 2018 
 

Projekt je zaměřen na podporu prorodinných aktivit v mateřských a 
rodinných centrech Olomouckého kraje.  V tomto kraji je celkem 16 

center věnující se rodičům s dětmi.  Tato skupina osob je i naší 
cílovou skupinu v projektu. 

 
Dotace bude použita na:mzdové náklady 

16 200,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

17 

KAPPA-HELP, z.s. 
Kojetínská 382/11 

Přerov 
75002 

Okres Přerov 
Právní forma 

Spolek 
IČO 66743192 

 B.Ú. 3210800309/0800 
Zástupce 

Centrum pomoci pro rodiny 
 

Projekt reaguje na dlouhodobou potřebnost v oblasti terapeutické 
podpory u celých rodin, které jsou v péči OSPOD, jedná se o 

komplexní a kontinuální péči s rodinou za účelem podpory její 
stability. 

 
Dotace bude použita na:drobný dlouhodobý hmotný majetek, 

mzdové náklady 

32 200,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

18 

Žebřík, z. s. 
Raisova 1159 

Prostějov 
79601 

Okres Prostějov 
Právní forma 

Spolek 
IČO 27019896 

 B.Ú. 1891351369/0800 
Zástupce 

Mozaika - Klub rodičů a dětí 
 

Cílem aktivit projektu je poskytnout zapojeným rodinám podporu k 
jejich dobrému fungování, posilovat rodičovské kompetence a 

předcházet manželským (resp. partnerským) krizím a rozpadům 
rodin. 

 
Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, nájemné, mzdové 
náklady, právní a ekonomické služby, ostatní služby (internet, 

domény, hosting, intern.telefon) 

76 100,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

19 

Rodinné centrum Podkovička 
z.s. 

Kaple 60 
Čelechovice na Hané 

79841 
Okres Prostějov 

Právní forma 

Vybavení RC Podkovička Čelechovice na Hané 
 

Projekt si klade za cíl posilovat rodinné hodnoty, úlohy rodičů a 
mateřské role ženy, vytvářet podmínky pro mladé lidi a rodiny s 
dětmi s důrazem na aktivní trávení volného času a předcházet 

sociální izolaci rodičů na mateřské či rodičovské dovolené. 
 

17 100,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 



Zveřejněno dne: 30. 4. 2018 

 

Schváleno: 
Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/37/2018 ze dne 23. 4. 2018 

Spolek 
IČO 06736459 

 B.Ú. 2301378591/2010 
Zástupce 

Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

20 

Rozvišť, z.s. 
Vodní 82/2 

Horka nad Moravou 
78335 

Okres Olomouc 
Právní forma 

Spolek 
IČO 01552937 

 B.Ú. 2900407809/2010 
Zástupce 

S rodinou do přírody 2018 
 

Účelem projektu je realizovat celoročně aktivity pro rodiny s dětmi v 
přírodě. Jde o doplnění běžné nabídky současných programů pro 

rodiny s dětmi v Olomouci o aktivity realizované v přírodě. 
 

Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, drobný dlouhodobý 
hmotný majetek, mzdové náklady, služby (tisk plakátů, grafika 

plakátů) 

31 500,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

21 

Obec Veselíčko 
Veselíčko 68 

Veselíčko 
75125 

Okres Přerov 
Právní forma 

Obec, městská část hlavního 
města Prahy 

IČO 00302198 
 B.Ú. 3326831/0100 

Zástupce 

Venkov jedna rodina - podpora akcí pro rodiny a děti HAPPY BEe! 
 

Cílem projektu podpora aktivit Klubu Happy BEe ve Veselíčku, která 
má status komise obce. Klub vznikl v roce 2017, i když se neformálně 

organizuje již od roku 2015. 
 

Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, mzdové náklady 

31 500,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

22 

RODINNÉ CENTRUM SLUNÍČKO 
DRŽOVICE, z. s. 

SNP 38/36 
Držovice 

79607 
Okres Prostějov 

Právní forma 
Spolek 

IČO 04157559 
 B.Ú. 2400825836/2010 

Zástupce 

Podpora činnosti RC SLUNÍČKO Držovice, z. s., zajištění provozu 
dětské herny - v pozdních odpoledních hodinách a v době prázdnin 

 
Projekt dětské herny vychází z potřeb zajištění péče o děti 

předškolního a mladšího školního věku v době po ukončení školního 
vyučování ( a po ukončení provozu místní školky - v 16.15 hod) a v 

době prázdnin ( kdy je uzavřena i místní MŠ). 
 

Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, nájemné, mzdové 
náklady 

72 500,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

24 
Dobrovolný svazek obcí 
mikroregionu Lipensko 

náměstí T. G. Masaryka 89 

Rodina pod jednou střechou 
 

Záměrem žádosti je pořízení velkokapacitního stanu 10x20 metrů s 
potiskem loga mikroregionu Lipensko a znaky obcí, stejně jako 

0,00 Kč 

 
 

Žádosti nebylo vyhověno z důvodu 
předloženého neuznatelného výdaje dle 



Zveřejněno dne: 30. 4. 2018 

 

Schváleno: 
Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/37/2018 ze dne 23. 4. 2018 

Lipník nad Bečvou 
75131 

Okres Přerov 
Právní forma 
Svazek obcí 

IČO 70956464 
 B.Ú. 2700-7324340257/0100 

Zástupce 

propagace Olomouckého kraje. Stan by se dal kombinovat do dvou 
sestav 10x10 metrů a případně použít na dvou místech současně. 

 
Dotace bude použita na: pořízení velkokapacitního stanu 10x20 

metrů na podporu soužití rodiny a všech generací 

pravidel Dotačního programu pro sociální 
oblast 2018 – dotační titul č. 3.  

25 

obec Křtomil 
Křtomil 60 

Křtomil 
75114 

Okres Přerov 
Právní forma 

Obec, městská část hlavního 
města Prahy 

IČO 00636312 
 B.Ú. 1883127359/0800 

Zástupce 

V našich rodinách to žije 
 

Cílem projektu je podpořit prorodinné aktivity v obci, které z důvodu 
absence základní a mateřské školy zajišťuje obec Křtomil 

samostatně. 
 

Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, drobný dlouhodobý 
hmotný majetek 

31 500,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

26 

Ryzáček, z.s. 
Vyšehorky 16 

Líšnice 
78985 

Okres Šumperk 
Právní forma 

Spolek 
IČO 27042863 

 B.Ú. 2601031135/2010 
Zástupce 

Obnova a vybavení venkovního rodinného koutku v areálu 
Ryzáček, z.s. 

 
Cílem projektu je rozšíření a zkvalitnění stávajících služeb spolku pro 
rodiny s dětmi bez znevýhodnění, děti a mládež bez znevýhodnění a 
rodiny s dětmi se zdravotním znevýhodněním, stejně jako je cílem 

podpora aktivního trávení volného času dětí a rodin 
 

Dotace bude použita na:drobný dlouhodobý hmotný majetek 

31 500,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

27 

Středisko rané péče SPRP, 
pobočka Olomouc 

Střední novosadská 356/52 
Olomouc 

77900 
Okres Olomouc 

Právní forma 
Pobočný spolek 
IČO 75095009 

 B.Ú. 127517146/0300 
Zástupce 

Spolu jedeme dál! 
 

Cílem projektu je podpora rodičovských kompetencí – představení 
nových metod a stimulačních technik, které mohou rodiče využít v 
každodenní péči o své dítě, vytvoření společné prostoru pro rodiny 

vychovávající dítě se zdravotním znevýhodněním. 
 

Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, mzdové náklady, 
ostatní služby (pronájem dětské herny, místností, vstupné na akce) 

25 900,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 



Zveřejněno dne: 30. 4. 2018 

 

Schváleno: 
Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/37/2018 ze dne 23. 4. 2018 

28 

Duha Klub Rodinka 
tř. 17. listopadu 277/16 

Přerov 
75002 

Okres Přerov 
Právní forma 

Pobočný spolek 
IČO 71174826 

 B.Ú. 2400462318/2010 
Zástupce 

Rodinka 2018 
 

Projekt se zaměřuje především na nabídku vzdělávacích aktivit pro 
rodiče i prarodiče v oblasti zvyšování rodičovských kompetencí-

oblast výchovy dětí, péče o děti, sociální komunikace a mezilidských 
vztahů, vývojové psychologie, finanční gramotnosti. 

 
Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, drobný dlouhodobý 

hmotný majetek, drobný dlouhodobý nehmotný majetek, nájemné, 
spotřebu energií, opravy a údržbu, cestovné, mzdové náklady, dary, 

náklady na reprezentaci 

119 500,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

29 

Centrum pro rodinu a děti 
Přerov, z.s. 

Dluhonská 1481/91 
Přerov 
75002 

Okres Přerov 
Právní forma 

Spolek 
IČO 22606939 

 B.Ú. 2900283682/2010 
Zástupce 

Služby pro rodiny s dětmi ve spolupráci s orgánem sociálně právní 
ochrany dětí 

 
Projekt poskytuje podporu a odbornou pomoc rodinám a dětem v 

ohrožení, tak aby rodina tvořila bezpečné zázemí pro "zdravý" vývoj 
a rozvoj dětí a umožnila tak setrvání dítěte ve vlastní rodině. 

 
Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, drobný dlouhodobý 

hmotný majetek, nájemné, spotřebu energií, mzdové náklady, dary, 
náklady na reprezentaci, telefony, internet, ekonomické a účetní 

služby, propagační materiály, školení a kurzy 

173 000,00 Kč 
Žádosti bylo vyhověno v souladu 

s pravidly Dotačního programu pro 
sociální oblast 2018 – dotační titul č. 3. 

30 

Rodinné a komunitní centrum 
Housátko, z.s. 

Náklo 11 
Náklo 
78332 

Okres Olomouc 
Právní forma 

Spolek 
IČO 22842187 

 B.Ú. 2101139596/2010 
Zástupce 

Rodina je jednou z nevyhnutelných podmínek štěstí 
 

Projekt je zaměřen na rozšiřování rodičovských kompetencí, stabilitu 
rodiny jako celku, slaďování rodinného a profesního života, výchovu 

k odpovědnosti a v neposlední řadě na harmonizaci 
mezigeneračního soužití. 

 
Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, nájemné, mzdové 

náklady, lektorné, tisk, reklamu 

31 500,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

31 

Centrum pro rodinu Jitřenka 
z.s. 

Školní náměstí 38 
Hranice 
75301 

Okres Přerov 
Právní forma 

Spolek 

Zdravá rodina, dům na skále 
 

Projekt Zdravá rodina, dům na skále je zaměřen na podporu rodin, 
zvyšování rodičovských kompetencí, upevňování vztahů v rodinách a 
mezigeneračních vztahů, podporu otcovství, dostupnost základního 

poradenství a zvyšování prestiže rodiny ve společnosti. 
 

31 500,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 



Zveřejněno dne: 30. 4. 2018 

 

Schváleno: 
Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/37/2018 ze dne 23. 4. 2018 

IČO 22733787 
 B.Ú. 223034048/0300 

Zástupce 

Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, drobný dlouhodobý 
hmotný majetek, mzdové náklady, lektorné 

32 

ONŽ - pomoc a poradenství pro 
ženy a dívky, z.s. 
Voršilská 139/5 

Praha 
11000 

Okres Olomouc 
Právní forma 

Spolek 
IČO 00537675 

 B.Ú. 267075044/0300 
Zástupce 

Spolu s mámou - bavit se, tvořit, učit se ... 
 

Cílem aktivity je neformální setkávání, prevence sociálního vyloučení 
a posilování rodičovských kompetencí, možnost vzájemného sdílení 

a předávání rad a zkušeností. 
 

Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, nájemné, mzdové 
náklady 

31 100,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

33 

OSEČÁNEK, z.s. 
Osek nad Bečvou 216 

Osek nad Bečvou 
751 22 

Okres Přerov 
Právní forma 

Spolek 
IČO 04806352 

 B.Ú. 2600946851/2010 
Zástupce 

Vše pro rodinu 
 

Hlavním cílem našeho projektu „Vše pro rodinu“ je podpora rodin s 
malými dětmi, a to prostřednictvím realizace vzdělávacích, 

výchovných, kulturních a společenských aktivit.  Projekt navazuje na 
projekty z předchozích let 2016 a 2017. 

 
Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, drobný dlouhodobý 

hmotný majetek, nájemné, mzdové náklady, služby 

122 200,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

34 

ISIS - občanské sdružení pro 
pomoc náhradním rodinám, z. 

s. 
U Sportovní haly 544/1a 

Olomouc 
779 00 

Okres Olomouc 
Právní forma 

Spolek 
IČO 44936478 

 B.Ú. 225817556/0300 
Zástupce 

Odborné a odlehčovací služby poskytované náhradním rodinám - 
podpora osvojitelských rodin, biologických dětí v NR a 

nezaopatřených dětí v PP 
 

Cílem projektu, který navazuje na projekt z roku 2017, je umožnit 
náhradním rodinám (v tomto případě osvojitelským), čerpání 

odborných a odlehčovacích služeb v podobném rozsahu, jako je 
tomu u pěstounských rodin. 

 
Dotace bude použita na:nájemné, spotřeba energií, mzdové náklady, 

zákonné soc. náklady, pojistné, ostatní služby (telefon, internet, 
ekonomické služby, školení, publicita) 

146 600,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

35 

Centrum pro rodinu Ráj z.s. 
Pavlovice 5 

Pavlovice u Přerova 
75111 

RODINA - ROSTEME SPOLEČNĚ 
 

115 000,00 Kč 
Žádosti bylo vyhověno v souladu 

s pravidly Dotačního programu pro 
sociální oblast 2018 – dotační titul č. 3. 



Zveřejněno dne: 30. 4. 2018 

 

Schváleno: 
Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/37/2018 ze dne 23. 4. 2018 

Okres Přerov 
Právní forma 

Spolek 
IČO 22661701 

 B.Ú. 2600572589/2010 
Zástupce 

Projekt RODINA - ROSTEME SPOLEČNĚ je komplexní nabídkou 
vzdělávacích, tréninkových a poradenských programů pro rodiny s 

dětmi, jak v sídle organizace, tak i v terénu. 
 

Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, mzdové náklady, jiné 
služby, školení a supervize zaměstnanců 

36 

DĚTSKÝ KLÍČ Šumperk, o.p.s. 
Kozinova 35/5 

Šumperk 
78701 

Okres Šumperk 
Právní forma 

Obecně prospěšná společnost 
IČO 25852957 

 B.Ú. 277260083/0300 
Zástupce 

Screening- porucha autistického spektra 
 

Cílem projektu je potvrdit či vyvrátit diagnózu autismu a jemu 
příbuzných poruch (atypický autismus, Aspergerův syndrom, 

dezintegrační porucha). Jde o screeningovou metodu zaměřenou na 
odhalení poruchy autistického spektra již od raného věku. 

 
Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, mzdové náklady, 

drobný dlouhodobý hmotný majetek (stůl kancelářský, kontejner se 
šuplíky), služby (grafické zpracování a tisk letáčků) 

31 500,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

37 

ISIS - občanské sdružení pro 
pomoc náhradním rodinám, z. 

s. 
U Sportovní haly 544/1a 

Olomouc 
779 00 

Okres Olomouc 
Právní forma 

Spolek 
IČO 44936478 

 B.Ú. 225817556/0300 
Zástupce 

Podpora a rozvoj nových služeb prohlubujících doprovázení 
pěstounských rodin 

 
Záměrem projektu je všestranná podpora náhradní rodinné péče a 
snaha o posílení institutu rodiny ve společnosti. Hlavní činností je 

podpora a doprovázení náhradních rodin (pěstounských i 
osvojitelských), včetně řešení jejich obtížných životních situací. 

 
Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, mzdové náklady, jiné 

služby 

154 400,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

38 

OLiVy z. s. 
Lipová 261/15 

Bystrovany 
77900 

Okres Olomouc 
Právní forma 

Spolek 
IČO 22682180 

 B.Ú. 2901067594/2010 
Zástupce 

OLIVY pro rodiče a děti 
 

Hlavním cílem projektu je rozvíjet rodičovské kompetence tak, aby 
rodina zůstávala pohromadě, měla nastavené zdravé vztahy mezi 
jednotlivými členy a vychovávala je v duchu občanské společnosti. 

 
Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, drobný dlouhodobý 

hmotný majetek, nájemné, spotřebu energií, mzdové náklady, 
služby (účetnictví, propagace), jiné služby, školení a kurzy 

125 500,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 



Zveřejněno dne: 30. 4. 2018 

 

Schváleno: 
Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/37/2018 ze dne 23. 4. 2018 

39 

Rodinné centrum Klásek 
Na Zábraní 41 

Lutín 
78349 

Okres Olomouc 
Právní forma 

Spolek 
IČO 22760849 

 B.Ú. 251916048/0300 
Zástupce 

Ať jsme děti nebo mámy, Klásek je tu vždycky s námi... 
 

Projekt se zaměřuje na podporu zdravého rodičovství, posilování a 
upevňování vazeb mezi rodiči a dětmi a na aktivní trávení 

společného času. Záměrem projektu je předávání informací, 
prevence sociálního vyloučení z běžného života po dobu rodič. 

dovolené. 
 

Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, mzdové náklady, dary, 
náklady na reprezentaci 

10 000,00 Kč 
Žádosti bylo vyhověno v souladu 

s pravidly Dotačního programu pro 
sociální oblast 2018 – dotační titul č. 3. 

40 

Centrum pro rodiny s dvojčaty 
a vícerčaty, z.s. 

Náves Svobody 38/41 
Olomouc 

77900 
Okres Olomouc 

Právní forma 
Spolek 

IČO 22866116 
 B.Ú. 239430176/0300 

Zástupce 

CENTRUM PRO RODINY S DVOJČATY A VÍCERČATY - Asistent do 
rodiny s dvojčaty/vícerčaty; 7.konference „Život s dvojčaty-

dvojnásobná radost“; Family Office Olomouc – rodina a práce pod 
jednou střechou 

 
Cílem projektu je realizovat dobrovolnický program Asistent do 
rodiny s dvojčaty/vícerčaty pro rodiny z OK. Dále realizace již 7. 

konference „Život s dvojčaty – dvojnásobná radost“ v rámci 
Národního týdne pro rodiny s dvojčaty a vícerčaty. 

 
Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, drobný dlouhodobý 

hmotný majetek, nájemné, spotřebu energií, opravy a údržbu, 
mzdové náklady, služby účetní, propagační materiály (tisk), ostatní 

služby (telefony, lektorné, poradenství a supervize) 

155 200,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

41 

Povzbuzení, z. s. 
Urxova 470/17 

Olomouc 
77900 

Okres Olomouc 
Právní forma 

Spolek 
IČO 01836030 

 B.Ú. 2100440723/2010 
Zástupce 

Rodina v klidu - Snoezelen Olomouc 2018 
 

Cílem projektu "Rodina v klidu - Snoezelen Olomouc 2018" je zajistit 
rodičům možnost účastnit se preventivních a podpůrných aktivit, 
jejichž výsledkem má být informovaná, aktivní a fungující rodina. 

 
Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, drobný dlouhodobý 

hmotný majetek, nájemné, spotřebu energií, mzdové náklady, 
služby účetní, jiné služby (tisk, propagace) 

105 000,00 Kč 
Žádosti bylo vyhověno v souladu 

s pravidly Dotačního programu pro 
sociální oblast 2018 – dotační titul č. 3. 

42 

Laskavé rodičovství z.s. 
Zámečnická 1151/7 

Olomouc 
77900 

Okres Olomouc 
Právní forma 

Spolek 

FAMILY POINT místo pro rodinu® 
 

Cílem projektu je zajištění provozu kontaktního Family pointu, 
bezbariérového místa sloužícího k důstojné péči o děti ve veřejných 

prostorách. Rodiče zde mohou bezplatně využít prostory každý 
všední den v čase od 9:00 do 18:00 hodin. 

 

103 500,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 



Zveřejněno dne: 30. 4. 2018 

 

Schváleno: 
Usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/10/37/2018 ze dne 23. 4. 2018 

IČO 05773326 
 B.Ú. 2201197697/2010 

Zástupce 

Dotace bude použita na:nájemné, mzdové náklady 

43 

Laskavé rodičovství z.s. 
Zámečnická 1151/7 

Olomouc 
77900 

Okres Olomouc 
Právní forma 

Spolek 
IČO 05773326 

 B.Ú. 2201197697/2010 
Zástupce 

Náhradní příbuzný 
 

Cílem projektu je zabezpečit rodinám s dětmi do 15 let žijícím v 
Olomouckém kraji výpomoc s dětmi (hlídání, doučování, doprovod). 

Rozšířit rodinám sociální síť a podpořit rodinné fungování. 
 

Dotace bude použita na:nájemné, mzdové náklady 

116 500,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

44 

Rodinné centrum Sluníčko v 
Přerově, z.s. 
Sokolská 26 

Přerov 
75002 

Okres Přerov 
Právní forma 

Spolek 
IČO 66743516 

 B.Ú. 2700-1620930297/0100 
Zástupce 

Sluníčko 2018 
 

Cílem projektu je komplexní podpora rodiny. Zaměřuje se především 
na plnohodnotné trávení společného času a aktivizaci rodičů s dětmi 
i prarodiči. Naše aktivity podporují rozvoj rodičovských kompetencí, 

aktivní pozitivní rodičovství, fyziologický vývoj.. 
 

Dotace bude použita na:spotřebu materiálu, drobný dlouhodobý 
nehmotný majetek, cestovné 

31 500,00 Kč 

Žádosti bylo vyhověno částečně. Krácení 
požadavku a výše dotace byla stanovena 
v souladu s pravidly Dotačního programu 
pro sociální oblast 2018 – dotační titul č. 

3. 

 


